Camara Municipal de Belo Horizonte

Projeto de Lei 661/2023
REUNIAO DE PLENARIO - OCORRENCIAS

102  Ordinaria 21/02/2024 Primeiro

Transferida para a reunido seguinte
112  Ordinaria 01/03/2024 Primeiro

Transferida para a reunido seguinte
122  Ordinaria 04/03/2024 Primeiro

Interrompida a discussé&o (por requerimento) Ver(a). Jorge Santos.
122  Ordinaria 04/03/2024 Primeiro

Retirado de pauta
282  Ordinaria 10/04/2024 Primeiro

Interrompida a discusséo (por requerimento) Ver(a). Fernando Luiz.
28?2  Ordinaria 10/04/2024 Primeiro

Retirado de pauta
342  Ordinaria 09/05/2024 Primeiro

Interrompida a discussao (por requerimento) Ver(a). Sérgio Fernando Pinho Tavares.
342  Ordinaria 09/05/2024 Primeiro

Retirado de pauta

hs54

ecao de Apoio ao Plenario

Pagina 1 de



——s e

[DIRLEG | Fi.

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Reunido :
Data :
Tipo :
Turno :

Quorum :

Total de Presentes :

Matéria : PL 661/23 - PRIMEIRO TURNO

43° Reuniao Ordinaria

Autoria : Varios

05/06/2024 - 16:11:08 as 16:13:48

Nominal
1° Turno

Dois ter¢os dos Membros

41 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar
1 Alvaro Damido
2 Braulio Lara
3 Bruno Miranda
6 Cida Falabella
7 Ciro Pereira
8 Claudio do Mundo Novo
9 Cleiton Xavier
4 Dr. Bruno Pedralva
10 Dr. Celio Frois
11 Fernanda Pereira Altoé
12 Fernando Luiz
13 Flavia Borja
14 Gabriel Sousa Marques de Azevedo
15 Gilson Guimaraes
16 Helinho da Farmacia
17 Henrique Braga
18 Irlan Melo
19 Iza Lourenga
20 Janaina Cardoso
21 Jorge Santos
22 José Ferreira
23 Juninho Los Hermanos
24 Loide Gongalves
25 Maninho Félix
26 Marcela Tropia
27 Marcos Crispim
28 Marilda Portela
29 Miltinho CGE
30 Pedro Patrus
43 Preto
35 Professor Claudiney Dulim
31 Professor Juliano Lopes
32 Professora Marli
42 Professora Nara
338 Ramon Bibiano Casa Apoio
34 Reinaldo Gomes
36 Rubao
37 Sérgio Fernando Pinho Tavares
38 Wagner Ferreira
39 Wanderley Porto
41 Wilsinho da Tabu
Totais da Votacéo :

Resultado da Votacéao :

Mesa Diretora da Reuniéo :

SIM
15

REP
PODEMOS
AVANTE
MDB

PSD
NOVO

DC

PL

PDT

PT

UNIAO
AVANTE
PODEMOS
PP

REDE
REPUBLI
DC
PODEMOS
MDB

PV

PRD
PODEMOS

NAO ABSTENCAO
21 1

Rejeitado o Projeto

Presidéncia: Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Secretaria-geral: Marcela Trépia
~ 4 A Yol Fg
B g Ly, kM A Fls Pt
(] Presidenté Secretario (a)

\ /
05/06/2024 16:13

1

Voto
Nao
Sim
Nao
Nao
Sim
Nao
Sim
Nao
Sim
Nao
Sim
Sim

votou

Presidéncia

Sim
Nao
Sim
Sim
Nao
Nao
Sim
Nao
Sim
Sim
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao

votou

Abstencao

Nao
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao

votou

Horario
16:11:30
16:11:20
16:11:19
16:11:41
16:11:37
16:11:38
16:11:18
16:11:28
16:12:36

16:11:24
16:11:40

16:12:23
16:11:37
16:11:31
16:11:17
16:11:22
16:11:54
16:11:16

16:11:24
16:12:05
16:12:05
16:11:20
16:12:09
16:11:40
16:11:24
16:12:13
16:11:40

16:11:26
16:11:46
16:11:20
16:12:37
16:13:23
16:12:06
16:11:52
16:11:40
16:12:11
16:11:32

TOTAL

AVULSOS DISTRIBU'DOS
Em 5 J 6 | XY

, =57
Responsavel pela distribuigao

fernanda



	Page 1
	Page 2

