Câmara Municipal de Belo Horizonte

Projeto de Lei 661/2023 REUNIÃO DE PLENÁRIO - OCORRÊNCIAS

			COLUMN TO THE PARTY OF THE PARTY.	THE THE STREET STREET STREET STREET
10 ^a	Ordinária 21/02/2024	Primeiro		
	Transferida para a reunião seguinte	•		
11 ^a	Ordinária 01/03/2024	Primeiro		
	Transferida para a reunião seguinte)		
12 a	Ordinária 04/03/2024	Primeiro		
	Interrompida a discussão (por requ	erimento)	Ver(a).	Jorge Santos.
12 a	Ordinária 04/03/2024	Primeiro		
	Retirado de pauta			
28 ^a	Ordinária 10/04/2024	Primeiro		
	Interrompida a discussão (por requ	erimento)	Ver(a).	Fernando Luiz.
28 ª	Ordinária 10/04/2024	Primeiro		
	Retirado de pauta			
34 ^a	Ordinária 09/05/2024	Primeiro		
	Interrompida a discussão (por requ	erimento)	Ver(a).	Sérgio Fernando Pinho Tavares.
34 ^a	Ordinária 09/05/2024	Primeiro		
	Retirado de pauta			
		-		
	B	554		

Seção de Apoio ao Plenário

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria: PL 661/23 - PRIMEIRO TURNO Autoria: Vários

Reunião:

43º Reunião Ordinária

Data:

05/06/2024 - 16:11:08 às 16:13:48

Tipo:

Nominal 1º Turno

Turno: Quorum:

Dois terços dos Membros

Total de Presentes: 41 Parlamentares

N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
1	Álvaro Damião	UNIÃO	Nao	16:11:30
2	Braulio Lara	NOVO	Sim	16:11:20
3	Bruno Miranda	PDT	Nao	16:11:19
6	Cida Falabella	PSOL	Nao	16:11:41
7	Ciro Pereira	REP	Sim	16:11:37
8	Cláudio do Mundo Novo	PL	Nao	16:11:38
9	Cleiton Xavier	MDB	Sim	16:11:18
4	Dr. Bruno Pedralva	PT	Nao	16:11:28
10	Dr. Celio Fróis	PV	Sim	16:12:36
11	Fernanda Pereira Altoé	NOVO	Não votou	
12	Fernando Luiz	REP	Sim	16:11:24
13	Flávia Borja	DC	Sim	16:11:40
14	Gabriel Sousa Marques de Azevedo	MDB	Presidência	
15	Gilson Guimarães	PSB	Sim	16:12:23
16	Helinho da Farmácia	PSD	Nao	16:11:37
17	Henrique Braga	MDB	Sim	16:11:31
18	Irlan Melo	REP	Sim	16:11:17
19	Iza Lourença	PSOL	Nao	16:11:22
20	Janaina Cardoso	UNIÃO	Nao	16:11:54
21	Jorge Santos	REP	Sim	16:11:16
22	José Ferreira	PODEMOS	Não votou	
23	Juninho Los Hermanos	AVANTE	Sim	16:11:24
24	Loíde Gonçalves	MDB	Sim	16:12:05
25	Maninho Félix	PSD	Nao	16:12:05
26	Marcela Trópia	NOVO	Sim	16:11:20
27	Marcos Crispim	DC	Nao	16:12:09
28	Marilda Portela	PL	Nao	16:11:40
29	Miltinho CGE	PDT	Nao	16:11:24
30	Pedro Patrus	PT _	Nao	16:12:13
43	Preto	UNIÃO	Abstenção	16:11:40
35	Professor Claudiney Dulim	AVANTE	Não votou	
31	Professor Juliano Lopes	PODEMOS	Nao	16:11:26
32	Professora Marli	PP	Nao	16:11:46
42	Professora Nara	REDE	Nao	16:11:20
33	Ramon Bibiano Casa Apoio	REPUBLI	Sim	16:12:37
34	Reinaldo Gomes	DC	Nao	16:13:23
36	Rubão	PODEMOS	Nao	16:12:06
37	Sérgio Fernando Pinho Tavares	MDB	Sim	16:11:52
38	Wagner Ferreira	PV	Nao	16:11:40
39	Wanderley Porto	PRD	Nao	16:12:11
41	Wilsinho da Tabu	PODEMOS	Nao	16:11:32

Totais da Votação :

SIM 15

NÃO 21

ABSTENÇÃO 1

TOTAL

37

DIRLEG

FI.

Resultado da Votação :

Rejeitado o Projeto

Mesa Diretora da Reunião:

Presidência: Gabriel Sousa Margues de Azevedo

Secretaria-geral: Marcela Trópia

AVULSOS DISTRIBUÍDOS Responsável pela distribuição